177
Inhalt:  Seite:
Produktbezeichnung
Teilprofil  60˚ - UN, ISO
Teilprofil  60˚ - NPT
Teilprofil  55˚ - BSW, BSF, BSP (G)
Vollprofil - ISO
Vollprofil - UN

Schlichten
W = Stechen
Produktbezeichnung - Bestellcodes
®
179
CMT Vertikal Gewindefräsen
Produktbezeichnung - Bestellcodes
CMT - Halter
S
Spannmethode
S = Spannschraube
C = Hartmetallschaft
RC H
Schnitdurchmesser
16
Schaftdurchmesser
I8
Platten Typ
10 = C10
12 = C12, S17
18 = C18, S20
25 = C25
35 = S35
®
180
* Für eine vollständige Beschreibung der Werkzeughalter siehe Seite 193 und 194.
Die gleichen Fräsplatten für Innen & Außengewinde
Platten
Typ
Steigung Steigung Min. Gewindedurchmesser
Range Range Bestellcode D Steigung
niedriger Bereich
Steigung
höherer Bereich
Halter
mm Gänge/Zoll
C10
Int.  0.5 - 0.8 56 - 28
C10 A60
10.0
ø ≥ 11 ø ≥ 12 H1, 2, 12, 13
Ex.  0.4 - 0.8 64 - 32
Int.  1.0 - 2.0 28 - 13
C10 G60 ø ≥ 12 ø ≥ 14 H1, 2, 12
Ex.  0.8 - 1.75 32 - 15
C12
Int.  0.5 - 0.8 56 - 28
C12 A60 12.0 ø ≥ 13 ø ≥ 14
H3, 4, 5, 14, 15
Ex.  0.4 - 0.8 64 - 32
Int. 1.0 - 2.0 28 - 13
C12 G60 12.4 ø ≥ 14 ø ≥ 16
Ex. 0.8 - 1.75 32 - 15
C18
Int.  0.5 - 0.8 56 - 28
C18 A60
17.8
ø ≥ 19
H6, 7, 8, 9, 16
Ex. 0.4 - 0.8 64 - 32
Int. 1.0 - 1.75 28 - 14
C18 G60 ø ≥ 20 ø ≥ 21
Ex. 0.8 - 1.5 32 - 16
Int.  2.0 -  3.0 13 -   8
C18 D60 ø ≥ 21 ø ≥ 23
Ex. 1.75 - 2.5 15 - 10
C25
Int.  1.5 -  2.5 16 - 10
C25 G60
25.0
ø ≥ 28 ø ≥ 30
H10, 11, 17, 18
Ex. 1.0 -  2.0 28 - 13
Int.  3.0 -  5.0 8 -   5
C25 N60 ø ≥ 30 ø ≥ 34
Ex.  2.5 -  4.5 10 -   6
Int.  5.0 -  6.0 5 -   4